
Euroclear Finlandin
palvelut yhtiölle
Arvo-osuusjärjestelmän
hyödyt yhtiölle 

Arvo-osuusjärjestelmä on arvopaperien säh-

köinen rekisteri, joka mahdollistaa arvopa-

perien liikkeeseenlaskun, omistuksen rekiste-

röinnin ja siirtämisen. Arvo-osuusjärjestel-

mässä osakkeet ja muut arvopaperit säily-

tetään omistajiensa arvo-osuustileillä. Arvo-

osuustili on verrattavissa pankkitiliin. Arvo-

osuustilille voidaan kirjata kaikki tilinhaltijan 

arvo-osuusmuotoiset omistukset sekä omai-

suutta koskevat rajoitukset, esimerkiksi pant-

taukset ja luovutusrajoitukset. Arvopaperi-

kaupat ja muut luovutukset toteutetaan 

omistajien arvo-osuustilien välisinä siirtoina. 

Pankkitilin tavoin tilinhaltija voi saada arvo-

osuustilistään ajantasaisen tiliotteen.

Arvo-osuusjärjestelmässä voidaan laskea liik-

keeseen sekä oman että vieraan pääoman 

ehtoisia arvopapereita. Osakeyhtiön osak-

keet, optiolainat, optio-oikeudet, merkintä-

oikeudet, vaihtovelkakirjat ja pääomalainat, 

warrantit sekä osuuskunnan osuudet voivat 

kaikki olla arvo-osuusjärjestelmässä. Lisäksi 

järjestelmä soveltuu esimerkiksi rahasto-

osuuksien käsittelemiseen. 

Liittyminen arvo-osuusjärjestelmään tehostaa 

yhtiön arvopaperihallintoa. Osakekirjojen tai

muiden arvopaperitositteiden käsittely jää 

tarpeettomaksi eikä yhtiön tarvitse enää itse 

pitää osake- ja osakasrekisteriä. Omistus-

muutokset rekisteröityvät automaattisesti 

päivittäin yhtiön omistajaluettelolle, jota

ylläpidetään arvo-osuusjärjestelmässä. 

Yhtiön omistajatiedot pysyvät ajantasalla, 

ja yhtiö saa käyttöönsä monipuolista ja 

ajantasaista tietoa omistajistaan.

Ajantasaisen omistajainformaation lisäksi 

arvo-osuusjärjestelmään liittyminen tuo yh-

tiön ulottuville monia sen toimintaa helpot-

tavia palveluita. Esimerkiksi tuoton maksa-

minen, osakeannin toteuttaminen ja optioi-

den jakaminen yksinkertaistuvat, sillä ne

ovat arvo-osuusjärjestelmässä pitkälle auto-

matisoituja prosesseja. Yhtiöllä on lisäksi

käytettävissään yhtiökokouksen valmistelua

ja toteutusta sekä yritys- tai pääomajärjes-

telyjä tukevia palveluita.

Listautumista suunnittelevan yhtiön kannat-

taa huomioida, että listautuminen edellyttää 

osakkeiden kuulumista arvo-osuusjärjestel-

mään.

Yhtiön liittyminen
arvo-osuusjärjestelmään 

Osakkeenomistajat päättävät yhtiökokouk-

sessa yhtiön osakkeiden liittämisestä arvo-

osuusjärjestelmään. Samalla yhtiö voi päät-

tää myös yhtiön optioiden ja muiden arvo-

papereiden liittämisestä arvo-osuusjärjes-

telmään. 

Euroclear Finland

Arvo-osuusjärjestelmä 

Euroclear-konserniin kuuluva Euroclear 

Finland Oy ylläpitää arvo-osuusjärjes-

telmää Suomessa. Ylläpidämme yhtiöi-

den omistajaluetteloita luotettavasti

ja turvallisesti. Erilaisten yhtiöjärjeste-

lyiden ja tuotonmaksujen toteuttaminen 

arvo-osuusjärjestelmässä on helppoa. 

Lisäksi tarjoamme monipuolisia yhtiö-

kokouksiin liittyviä  lisäpalveluita.

Arvo-osuusjärjestelmä otettiin käyttöön 

Suomessa vuonna 1992. Arvo-osuusjär-

jestelmää säätelevät lainsäädäntö (laki 

arvo-osuusjärjestelmästä ja laki arvo-

osuustileistä) sekä Euroclear Finland Oy:n 

säännöt. Toimintamme on luvanvaraista.
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Kun päätös arvo-osuusjärjestelmään liittymi-

sestä on rekisteröity kaupparekisterissä ja

liittymiselle on Euroclear Finland Oy:n hyväk-

syntä, osakkeet ja muut arvopaperit kirjataan 

omistajien arvo-osuustileille sovitussa aika-

taulussa. 

Arvo-osuusjärjestelmään liittyminen voidaan

toteuttaa noin kuukaudessa, jos yhtiö tuntee

osakkeenomistajansa ja kaikki omistajat an-

tavat siihen suostumuksensa.

Palvelut arvo-
osuusjärjestelmään 
kuuluvalle yhtiölle

Omistajaluettelot ja

omistajainformaatio

Euroclear Finland ylläpitää arvo-osuusjärjes-

telmään kuuluvan yhtiön osakasluetteloa. 

Omistusmuutokset kirjataan päivittäin osa-

kasluettelolle. Kirjaukset perustuvat tilinhoi-

tajayhteisöiden omistajien puolesta arvo-

osuustileille tekemiin kirjauksiin. Informaa-

tiopalvelujemme avulla yhtiö on ajan tasal-

la omistajistaan ja heidän omistusmuutok-

sistaan. Euroclear Finland tarjoaa ajantasais-

ten omistajaluetteloiden lisäksi monipuolisen 

valikoiman yhtiön omistukseen ja omistaja-

rakenteeseen liittyviä raportteja esimerkiksi 

taloudellisten katsausten tueksi. 

Tuotonmaksut

Euroclear Finland ja tilinhoitajayhteisöt mak-

savat osingon ja muun tuoton yhtiön osak-

keenomistajille yhtiön päättämän aikataulun 

mukaisesti luotettavasti ja turvallisesti. 

Yhtiöjärjestelyt

Osakepääomaan tai osakkeiden määrään 

vaikuttavat järjestelyt toteutetaan arvo-

osuusjärjestelmässä nopeasti, tehokkaasti ja 

turvallisesti ennalta sovittuna ajankohtana.

Yhtiökokouspalvelut

Euroclear Finland tarjoaa yhtiölle yhtiöko-

kousten järjestämistä helpottavia palveluita. 

Palveluvalikoimaan kuuluu yhtiökokouksen 

valmisteluun liittyviä palveluita kuten palve-

lut ilmoittautumisten vastaanottamiseen ja

yhtiökokoukseen tarvittavien osakasluette-

loiden tuottaminen. Lisäksi Euroclear Finland 

tarjoaa palveluita yhtiökokouspaikalla osal-

listujien sisäänkirjaamiseen, raportointiin ja 

ääntenlaskentaan äänestystilanteissa. 

Yhtiökokouspalvelujamme käyttää pääosa 

pörssiyhtiöistä ja lisäksi useat listaamattomat 

yhtiöt.

Sisäpiirirekisterit

Julkisesti noteeratulla yhtiöllä on velvollisuus 

pitää julkista rekisteriä sisäpiiriin kuuluvista 

henkilöistä ja heidän omistuksistaan yhtiös-

sä. Euroclear Finlandin Sire-palvelulla yhtiö

voi ylläpitää sisäpiirirekisteriään luotettavasti

ja tehokkaasti sekä huolehtia sisäpiirirekiste-

rinsä nähtävilläpidosta.

Lisätietoja 

Lisätietoja arvo-osuusjärjestelmästä, 

järjestelmään liittymisestä ja Euroclear 

Finland Oy:n palveluista saat koti-

sivuiltamme www.euroclear.com ja 

puhelimitse 020 770 6539 / Euroclear 

Finland Liikkeeseenlaskijapalvelut.


